



Ansprechpartner

Matthias Tröndle

Chief Financial Officer

+423 388 3510

matthias.troendle@inficon.com

INFICON mit erfreulichem Abschluss des Geschäftsjahres 2012

- **Q4 2012 über Vorjahr:** Höherer Quartalsumsatz von USD 71.0 Mio. (Q4 2011: USD 70.0 Mio.); Gesteigerter Betriebsgewinn von USD 11.6 Mio. oder 16.3% vom Umsatz (Q4 2011: USD 9.8 Mio.; oder 14%)
- **Geschäftsjahr 2012 etwas unter Rekordvorjahr:** Umsatz USD 297.2 Mio. (2011: USD 312.1 Mio.; -4.8%); Betriebsgewinn USD 50.1 Mio. (USD 53.3 Mio.; --6%); Reingewinn USD 39.9 Mio. (USD 40.3 Mio.; -0.9%); betrieblicher Cashflow USD 48.8 Mio. (USD 46.5 Mio.)
- **Generalversammlung:** Der Verwaltungsrat schlägt der GV die Auszahlung von CHF 16 je Aktie fürs Geschäftsjahr 2012 aus Reserven aus Kapitaleinlage vor
- **Geschäftsbericht** unter <http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=124424&p=irol-ReportsAnnual>
- **Medien/Analystenkonferenz** heute 09:00 Uhr im Zunfthaus zum Rüden, Limmatquai 42, Zürich

Bad Ragaz/Schweiz, 14. März 2013.

Viertes Quartal 2012 gewinnt an Schwung

INFICON Holding AG (SIX Swiss Exchange: IFCN) hat in den letzten drei Monaten 2012 einen erfreulichen Umsatz von USD 71.0 Mio. erwirtschaftet. Dies entspricht einem leichten Plus von 1.4% gegenüber dem entsprechenden Vorjahreswert von USD 70.0 Mio., aufgeteilt in einen Umsatzbeitrag aus Akquisitionen (+0.5 Prozentpunkte), Währungseffekte (-0.8 Prozentpunkte) und

INFICON Holding AG

Hintergasse 15 B; CH-7310 Bad Ragaz / Switzerland
T: +41 (0)81 300 4980; F: +41 (0)81 300 4988
www.inficon.com



1.7% rein organisches Wachstum. Auch im Vergleich zum dritten Quartal 2012 ergab sich ein Plus von 1.4%, was die Aufschwungstendenz weiter verdeutlicht. Während der im Markt für *Allgemeine Vakuumanwendungen* erzielte Umsatz gegenüber Vorjahr mit USD 31.0 Mio. stabil blieb und der erwirtschaftete Umsatz im Markt für *Kälte- & Klimatechnik* 7% auf USD 10.6 Mio. zurückglitt, konnte INFICON im Markt für *Spezifische Vakuumprozessindustrien* wie erwartet vor allem im Asiengeschäft wieder leicht (+1.4% auf USD 21.5 Mio.) und im Markt für *Notfallhilfe & Sicherheit* markant (+23.4% auf USD 7.9 Mio.) zulegen. Der Betriebsgewinn stieg im vierten Quartal 2012 gegenüber derselben Vorjahresperiode von USD 9.8 Mio. um 17.9% auf USD 11.6 Mio. Damit verbesserte sich die Betriebsgewinnmarge im Quartal spürbar von 14.0% auf neu 16.3%.

Durch den Verkauf der Produktlinie „*Vakuumentile*“ ergab sich netto (nach Restrukturierungskosten) ein positiver Übriger Ertrag. Der Nettogewinn erhöhte sich im vierten Quartal 2012 im Vergleich zum Vorjahr um 26.7% von USD 9.7 Mio. auf USD 12.3 Mio. Je voll verwässerte Aktie resultierte damit ein um 24.0% höherer Nettogewinn von USD 5.46 nach USD 4.42 im letzten Quartal 2011.

Geschäftsjahr 2012 im Rahmen der hohen Erwartungen

Der erfreuliche Jahresabschluss 2012 entspricht den Erwartungen und konnte fast an das Rekordvorjahr anschliessen: Per Saldo ergab sich ein leichter Umsatzrückgang um 4.8% von USD 312.1 Mio. auf neu USD 297.2 Mio. Bei einem positiven Umsatzbeitrag von 1.9 Prozentpunkten aus Unternehmenszukaufen und nachteiligen Währungseffekten von 2.1 Prozentpunkten betrug der rein organische Rückgang fürs ganze Jahr 4.5%. Der grösste Umsatzrückgang ergab sich für INFICON im Markt *Spezifische Vakuumprozessindustrien* mit einem Minus von 13.2% auf USD 96.1 Mio. aufgrund der schwachen Investitionsnachfrage nach neuen Produktionsanlagen im Solarmarkt. Im Markt für *Allgemeine Vakuumanwendungen* (-5.9% auf USD 124.7 Mio.) glitten die Verkäufe insbesondere wegen der teils schwachen Nachfrage im Private-Label-Geschäft in Europa zurück. Das *Kälte- und Klimatechnik*-Geschäft entwickelte sich recht stabil (-5.3% auf USD 47.8 Mio.). Den grössten Umsatzzuwachs erzielte INFICON im Zielmarkt *Notfallhilfe & Sicherheit*, der im Jahresvergleich +56.3% auf USD 28.6 Mio. zulegte. Damit übertraf der Umsatz dieses Zielmarktes die bisherige Höchstmarke aus dem Jahr 2008.

Die Betriebsgewinnmarge blieb mit 16.9% nach 17.1% im Vorjahr trotz dem leichten Umsatzrückgang nahezu stabil. Absolut erreichte der Betriebsgewinn im Berichtsjahr USD 50.1 Mio. nach USD 53.3 Mio. im Vorjahr. Der Nettogewinn blieb mit USD 39.9 Mio. praktisch auf Vorjahresniveau und erhöhte sich prozentual auf 13.4 Umsatzprozente nach 12.9% im Vorjahr. Je Aktie ergibt dies voll verwässert fürs ganze Geschäftsjahr 2012 einen Nettogewinn von USD 17.86 nach USD 18.29 im Jahr 2011.



Starker Cashflow und solide Bilanz

Der Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit blieb auch im vierten Quartal 2012 mit USD 16.5 Mio. hoch. Im ganzen Jahr erwirtschaftete INFICON einen gegenüber Vorjahr um 4.9% höheren operativen Cashflow von USD 48.8 Mio. nach USD 46.5 Mio. INFICON schloss das Jahr 2012 mit einem Nettobestand an liquiden Mitteln (Flüssige Mittel abzüglich kurzfristiges Fremdkapital) von USD 89.9Mio. nach USD 73.6 Mio. im Vorjahr. Das Nettoumlaufvermögen wurde weiterhin straff bewirtschaftet, wie die auf 45.3 Tage verkürzten Zahlungsziele und eine nur leicht auf 4.5 gesunkene Lagerumschlagshäufigkeit zeigen. Es lag per Ende Jahr mit USD 61.7 Mio. bei 21.7% der Bilanzsumme. INFICON schloss das Jahr 2012 mit einer weiter gestärkten Eigenkapitalquote von 79.6% nach 70.3% im Vorjahr ab.

Ausschüttungsvorschlag

Der Verwaltungsrat schlägt der Generalversammlung vom 24. April 2013 vor, je Aktie einen um CHF 2 erhöhten Betrag von CHF 16 für das Geschäftsjahr 2012 aus Reserven aus Kapitaleinlagen auszuschütten.

Ausblick

INFICON bleibt für die kommenden Monate vorsichtig zuversichtlich und erwartet für das Gesamtjahr 2013 einen Umsatz von USD 280 bis 320 Mio. und einen Betriebsgewinn von USD 43 bis 57 Mio.

Medien- und Analystenkonferenz

INFICON erläutert den Abschluss des vierten Quartals und des Geschäftsjahres 2012 heute detailliert an einer gemeinsamen deutschsprachigen Medien- und Analystenkonferenz, die um 09:00 Uhr MEZ, im Zunfthaus zum Rüden, Limmatquai 42, 8001 Zürich stattfindet. Die englischsprachigen Präsentationsfolien werden um 07:00 Uhr im Investors-Bereich der INFICON Website www.inficon.com publiziert.

Geschäftsbericht 2012

INFICONs vollständiger Geschäftsbericht 2012 ist ab sofort auf der Unternehmenswebsite im Investors-Bereich unter <http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=124424&p=irol-ReportsAnnual> verfügbar.



Kommunikationskalender 2013

Die Quartalsresultate für das erste Quartal 2013 werden am 19. April 2013 mit einer Medienmitteilung sowie an einer erläuternden Telefonkonferenz bekannt gegeben.

Die ordentliche Generalversammlung findet am 24. April 2013, 15:00 Uhr MESZ, im Sorell Hotel Tamina, Am Platz 35, Bad Ragaz/Schweiz statt.

Der Kommunikationskalender von INFICON wird laufend aktualisiert und ist abrufbar unter <http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=124424&p=irol-Calendar>.

INFICON Fact Sheet		Q4 2012			
according SWISS GAAP FER					
Income Statement (USD in Millions)	Q4 2012	Q4 2011	Change	%	
Net Sales	71.0	70.0	1.0	1%	
Gross Profit	35.4	35.5	-0.1	0%	
% of Sales	49.8%	50.7%	-0.9 %pts		
Research & Development	6.8	6.2	0.6	9%	
Selling, General & Administrative	17.1	19.5	-2.4	-12%	
Income from Operations	11.6	9.8	1.8	18%	
% of Sales	16.3%	14.0%	+2.3 %pts		
Net Income	12.3	9.7	2.6	27%	
% of Sales	17.3%	13.9%	+3.4 %pts		
Earnings per Share (diluted, USD)	\$ 5.46	\$ 4.42	1.04	24%	
<hr/>					
Balance Sheet (USD in million)	31-Dec-12	31-Dec-11	Change	%	
Cash & Short Term Investments	92.2	91.1	1.1	1%	
Trade Accounts Receivable	36.1	37.2	-1.1	-3%	
Inventories	31.6	31.9	-0.3	-1%	
Trade Accounts Payable	6.0	6.6	-0.6	-9%	
Stockholders' Equity	171.5	153.2	18.3	12%	
Total Liabilities and Stockholders' Equity	215.6	218.1	-2.5	-1%	
Operating Cash Flow	16.5	4.9	11.6	240%	



Informationen per E-Mail

Die neusten Informationen von INFICON werden Ihnen automatisch per E-Mail zugestellt, wenn Sie sich im Bereich Investors der INFICON Website für diesen Service anmelden.

Hintergrundinformation zu INFICON

INFICON ist ein führender Anbieter von innovativen Vakuuminstrumenten, hochpräziser Sensortechnologie und Prozesskontrollsoftware, welche die Produktivität und Qualität in hochentwickelten industriellen Vakuumprozessen steigern. Unsere Analyse-, Mess- und Kontrollprodukte sind ein wesentlicher Erfolgsfaktor in der Gaslecksuche der Klima- und Kühlgeräte-Herstellung und der Automobilindustrie, sowie für Produktionsanlagenhersteller und Endverbraucher bei der komplexen Fabrikation von Halbleitern und Dünnschichtbeschichtungen für optische Instrumente, Flachbildschirme, Solarzellen und industrielle Vakuumbeschichtungen. Weitere Anwender der Vakuumtechnologie sind: Life Sciences, Forschung, Raum- und Luftfahrt, Verpackungen, Wärmebehandlung, Laserschneiden und viele weitere Prozessindustrien. Unsere Expertise in der Vakuumtechnologie kommt zudem in der Entwicklung von einzigartigen Geräten zur Analyse giftiger Gase in der Notfallhilfe, der Sicherheitsüberwachung und Industriehygiene zum Einsatz. Das Unternehmen hat seinen Sitz in der Schweiz, verfügt über modernste Produktionsstätten in Europa, den USA und China sowie Niederlassungen in China, Deutschland, Finnland, Frankreich, Grossbritannien, Indien, Italien, Japan, Korea, Liechtenstein, Schweden, der Schweiz, Singapur, Taiwan und den USA. Die Namenaktien von INFICON (IFCN) werden an der SIX Swiss Exchange gehandelt. Weitere Informationen zu INFICON und unseren Produkten finden Sie auf unserer Website www.inficon.com.

This press release and oral statements or other written statements made, or to be made, by us contain forward-looking statements that do not relate solely to historical or current facts. These forward-looking statements are based on the current plans and expectations of our management and are subject to a number of uncertainties and risks that could significantly affect our current plans and expectations, as well as future results of operations and financial condition. We undertake no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.